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ÖN SÖZ 

 

İçerisinde doğup büyüdüğümüz, farklı inançlara men-

sup olan insanların ortak kültürel kabuller, uygulamalar ve 

paylaşımlarının olduğu Anadolu, tarih boyunca birçok insan 
topluluğuna ev sahipliği yapmıştır. Anadolu, pagan inanç-

lardan vahye dayalı dinlere kadar pek çok inanca mensup 

toplulukların yaşadığı dinamik bir coğrafya olmuştur. Bu 

durum kaçınılmaz olarak kültürel etkileşimler vasıtası ile 

zaman zaman şekil değiştirerek zaman zaman da olduğu gibi 

nesilden nesile aktarılmıştır. 

Halk inanışları, günümüz kelam problemlerinden biri-

sidir. Günümüz insanının inançlarla ilgili kabulleri ve bu 

kabuller doğrultusundaki yaşam tarzlarının İslam inanç esas-

ları ile kültüre dayalı inanç ve uygulamalarının iç içe geçtiği 
görülmektedir. Bu durum, kültürel bir çeşitlilik olarak de-

vam ettirildiği sürece bir sorun oluşturmamaktadır. Fakat İs-

lam’ın tevhid inancını zedeleyecek bazı kabul ve uygulama-

ların ele alınarak, problemin çözümü ile ilgili çalışmalar ya-

pılması gerekmektedir. Zira halk inanışları ve buna dayalı ri-

tüeller geleneksel olarak devam ettirilmekte, inanç ve ritüel-

lerin kökeni halk tarafından çoğu kez sorgulanmamaktadır. 

Hatta bizzat İslam dininin sabiteleri olarak kabul edilmekte, 

sahih İslam’ın önüne geçmektedir. Buna bağlı olarak mitolo-

jik kökenlere sahip birçok inanç ve uygulamayı devam etti-
ren Müslüman halkın, bu inanç ve ritüelleri İslamî bir form-

da yerine getirerek, dinde yeri olduğu inancıyla samimiyetle 

gerçekleştirdiği görülmektedir. Kültürün içerdiği mitlerin İs-

lamîleştiği bu dönüşüm sürecinde, bilinçaltı aktif çalışmakta 

ve bilinç düzeyinde Müslüman halkın dini tahrif etmek veya 

bid’atleri ve hurafeleri dine sokmak gibi bir kastı bulunma-

maktadır. 

Çalışmamızda çoğu kez birbiri yerine kullanılan ve içe-

rikleri tam olarak ayrıştırılmayan mitoloji, efsane vd. kav-



8 │ Mitolojinin Anadolu İnançlarına Etkisi 

ramlar açıklanmaya ve bu kavramların inançlarla ilişkisi 

Anadolu Halk inanışları bağlamında ele alınmaya çalışılmış-

tır. Konuyu derinlemesine ele alabilmek için disiplinler arası 

bir çalışma yapmayı gerekli gördüğümüzden birçok alana ait 
kaynaklardan faydalanma yoluna gittik. Anadolu’nun zengin 

kültürel mirası göz önünde bulundurulduğunda örneklem-

lerin çokluğu kaçınılmaz olmakla birlikte bu çalışmada belli 

örneklemlerin kökenleri üzerinde durmayı uygun bulduk. 

Çalışmanın son bölümünde ise İslam âlimlerinin bu konu 

hakkındaki görüşlerini ele alarak değerlendirmeye gayret et-

tik. 

 

 


